
 SETTORE LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA E INFRASTRUTTURE, MOBILITA'

N. Proposta 337 del 07/12/2022 ORDINANZA N.330 del 07/12/2022

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI,
EDILIZIA E INFRASTRUTTURE, MOBILITA’

Visto il D.Lgs n. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 78 del 01/04/2021;

Vista la concessione stradale agli atti prot. 34851 del 07/07/2022 e successive integrazioni prot. 
36981 del 19/07/2022;

Richiamata la precedente ordinanza n. 321 del 02/12/2022 avente ad oggetto: “ISTITUZIONE DI 
SENSO UNICO ALTERNATO DALLE ORE 7.30 ALLE ORE 16.30 DAL GIORNO 12/12/2022 AL 
GIORNO 19/12/2022 SULLA SP ex SS 596 “DEI CAIROLI” (VIA LEONARDO DA VINCI) DALLA 
NUOVA ROTATORIA DI VIA MULINO ALLA ROTATORIA ESISTENTE DI VIA DORNO IN 
COMUNE DI GARLASCO, PER LA REALIZZAZIONE DI AIUOLA SPARTITRAFFICO”;

Vista la richiesta pervenuta dall’IMPRESA VI.COS SRL che per ragioni di maggior sicurezza e di 
cantiere propone per l’esecuzione dei cordoli spartitraffico la chiusura della careggiata in direzione 
MORTARA, dalla rotatoria di Via Dorno alla rotatoria di Via Mulino, garantendo il passaggio dei 
mezzi con il seguente percorso alternativo: Via Dorno (SP 206), Via Lenin (strada comunale) e Via 
Mulino (strada comunale);

Rilevato che è stato eseguito anche un sopralluogo congiunto con i tecnici della Provincia, 
l’impresa e la Polizia Locale del Comune di Garlasco;

Sentito il parere favorevole espresso in data 07/12/2022 dalla U.O. Viabilità “Lomellina”;

Tutto ciò premesso;

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 321 DEL 02/12/2022 E ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
TRANSITO AD OGNI CATEGORIA DI VEICOLO, ESCLUSO CARICO E SCARICO, SULLA 
CAREGGIATA DIREZIONE MORTARA DALLA ROTATORIA DI VIA DORNO ALLA NUOVA 
ROTATORIA DI VIA MULINO IN COMUNE DI GARLASCO LUNGO LA SP EX SS 596 “DEI 
CAIROLI” DAL GIORNO 12/12/2022 AL GIORNO 04/01/2023 DALLE ORE 7.00 ALLE ORE 17.00 
PER LA REALIZZAZIONE DI AIUOLA SPARTITRAFFICO 



ORDINA

LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 321 DEL 02/12/2022 E L’ISTITUZIONE DEL 
DIVIETO DI TRANSITO AD OGNI CATEGORIA DI VEICOLO, ESCLUSO CARICO E 
SCARICO, SULLA CAREGGIATA DIREZIONE MORTARA DALLA ROTATORIA DI 
VIA DORNO ALLA NUOVA ROTATORIA DI VIA MULINO IN COMUNE DI 
GARLASCO LUNGO LA SP ex SS 596 “DEI CAIROLI” DAL GIORNO 12/12/2022 AL 
GIORNO 04/01/2023 DALLE ORE 7.00 ALLE ORE 17.00 PER LA REALIZZAZIONE DI 
AIUOLA SPARTITRAFFICO.

La necessaria segnaletica per l’indicazione del percorso alternativo, verrà posta in opera e 
mantenuta efficiente a cura e spese, prestando particolare attenzione alle ore notturne, per tutto il 
periodo, dall’IMPRESA VI.COS SRL con sede in Vigevano (PV) Via Vecchia di Gambolò 13/B 
C.F. e P.IVA 01066430180 che dovrà mettere in atto tutte le procedure previste dalle vigenti norme 
in materia di sicurezza stradale.

Considerata la presenza di un cantiere limitrofo, è necessario un coordinamento con lo stesso al fine 
di garantire la sicurezza degli utenti stradali e una corretta regolamentazione del traffico.

Gli Organi di Polizia cui spetta l’espletamento del servizio di Polizia Stradale sono incaricati, ai sensi 
dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992, del controllo circa la regolarità dell’esecuzione e del rispetto della 
presente Ordinanza.

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, comuni interessati: Garlasco, Dorno, Alagna, Tromello, 
Gropello Cairoli, Borgo San Siro), e alla ditta titolare del cantiere limitrofo, dall’Ente proprietario 
della strada.

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o
terzi, in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o 
cose resteranno a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori

IL DIRIGENTE
 Dott. Arch. Antonio Massaro


